
発注機関 税抜予定価格（円） 入札方式

つくば市

予定価格（税抜）
14,330,000

調査基準価格（税抜）
12,810,000

失格基準価格（税抜）
12,550,000

一般競争入札方式

【落札者決定基準】

標準点 工事成績 優良工事の受賞 地域活動の実績 施工実績 技術者の施工経験 若手技術者の配置
100.0 3.0 2.0 1.0 1.0 1.0 1.0 110.0

【価格以外の評価結果】

標準点 工事成績 優良工事の受賞 地域活動の実績 施工実績 技術者の施工経験 若手技術者の配置 計(a)
（有）エイワ建設 100 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
（株）建翔 100 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0 0.5 102.5
（株）斉藤土木興業 100 0.0 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 102.0
（株）櫻井企画 100 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 102.0
笹建道路（株） 100 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 100.0
（株）冨田興業 辞退
（株）村上工務店 100 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 103.0
（株）谷口工務店 100 0.0 0.0 1.0 1.0 0.0 0.0 103.0
吉沼造園土木（株） 100 1.5 0.5 1.0 1.0 1.0 0.0 106.0

【総合評価結果】

入　札　者 技術評価点(a) 評価値(a)/(b)

（有）エイワ建設 100.0 7.806
（株）建翔 102.5 8.167
（株）斉藤土木興業 102.0 8.127
（株）櫻井企画 102.0 7.962
笹建道路（株） 100.0 7.658
（株）冨田興業
（株）村上工務店 103.0 8.207
（株）谷口工務店 103.0 8.034

吉沼造園土木（株） 106.0

12,820,000
無効：入札書と工事費内訳書の金額
が一致しないため

13,057,000
辞退

12,550,000 失格：低入札価格調査により

12,550,000 失格：低入札価格調査により
12,550,000 落札
12,810,000

【開札執行日　令和5年(2023年)11月21日】

入札価格(円)(b) 備考

12,810,000

1.0
1.0
1.0

0.0
1.0
0.0
1.0
0.0

1.0
【令和5年(2023年)11月20日】

入　札　者
価格以外の評価項目及び評価点

備考
災害協定締結

５市起道維第11号宝陽台地区道路
舗装工事

つくば市宝陽台地内

施工延長　Ｌ＝278.0ｍ　Ｗ＝8.2ｍ
舗装版切断工　Ｌ＝53ｍ
不陸整正工　　Ａ＝2,270m2
表層工　　　　Ａ＝2,270m2

道路工事において一般的な工事であ
るが、特に施工者の経験や体制等に
より、施工の確実性に差異が生じる
と認められるため。

【令和5年(2023年)10月11日】

価格以外の評価項目及び評価点
計

災害協定締結

総 合 評 価 方 式 に 関 す る 入 札 結 果 【開札執行日　令和5年(2023年)11月21日】

工事名 工事箇所 工事概要 総合評価方式を適用した理由


